REPUBLIKA E SHQIPERISE

%4’335 1o MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

KOMISIONI VLERESUES

VENDIM
Nr. 03 Daté 08/06,/2018
PER

FILLIMIN E KONKURSIT TE HAPUR, PER LINJAT E REJA
NDERQYTETESE UDHETARESH, TE MIRATUARA ME
UDHEZIMIN NR. 437, DATE 09.05.2018

NJOFTIM

Njoftohen té gjithé subjektet e interesuara, se Ministria e Infrastrukturés dhe
Energjisé, ka filluar procedurat e konkursit té hapur pér pranimin e dokumentave,
pér té gjithé té interesuarit, t€ cilét kérkojné té konkurojné pér t€ fituar té drejtén e
ushtrimit té veprimtarisé sé transportit t€ udhétaréve né linjat e rregullta
ndérqytetése, sipas tabelés nr.1 bashkélidhur kétij urdhéri.

Procesi 1 konkursit té hapur do té kryhet sipas pércaktimeve té urdhérit nr.420, daté
27.04.2018 “Pér ngritien e komuisionit vierésues pér shqyrtimin e aplikimeve dhe marrjen e
vendimeve, pér pérgedhjen me konkurs ¢ hapur 1€ subjektit kandidat pér 1 opernar né linjé té
rregullt ndérqytetése udhétarésh”, t€ Ministrit té Infrastrukturés dhe Energjisé, népérmjet
sistemit t€é pikéve gé do t€ grumbullohen, mbéshtetur né dokumentacionin e
paragitur si dhe né vendimin e Komisionit Vlerésues.

- PERIUDHA E PRANIMIT TE DOKUMENTAVE PRANE
PROTOKOLLIT NE MINISTRINE E INFRASTRUKTURES DHE
ENERG]JISE DO TE JETE:

deri mé daté 25.06.2018

. ORARET E PRANIMIT TE DOKUMENTAVE PRANE
PROTOKOLLIT NE MINISTRINE E INFRASTRUKTURES DHE
ENERG]JISE DO TE JETE:

8°9° deri né 16°°, gjaté ditéve té punés

f
Vendim nr.03 “Pér fillipgin e konkursit per linjat e reja ndérqytetése, té mim%ara me udhézimin nr.437" 1
/ : '“\/



- DOKUMENTACIONI DUHET TE PARAQITET I PLOTE.

e TE GJITHA APLIKIMET E KRYERA PAS DATES SE
PERCAKTUAR NE KETE NJOFTIM, NUK DO TE MERREN NE
SHQYRTIM.

- PER KETE APLIKIM SUBJEKTET DUHET TE PLOTESOJNE
KUSHTIN E PERSONIT JURIDIK.

Shénim: Pérpara se té plotésoni dokumentacionin, sugjerohet t€ lexoni me kujdes
udhézimin e Ministrit t€ Transportit dhe Infrastrukturés nr.5627, daté 18.11.2016
“Pér pércaktimin e kritereve , rregullave dhe dokumentacionin pér lishimin e licencave dhe
certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t¢ udbétaréve brenda vendif”, té
ndryshuar.

DOKUMENTACIONI QE KERKOHET NE KONKURSIN E HAPUR
PER P'I.'E'lRZGJ.I.ED.l.LIJEN E SUBJEKTIT KANDIDAT PER TE OPERUAR
NE LINJE TE RREGULLT NDERQYTETESE UDHETARESH

Né konkursin e hapur pér pérzgjedhjen e subjektit kandidat pér t€ operuar né linjé
té rregullt ndérqytetése udhétarésh, kérkohet dokumentacioni si mé poshté:

1.  Vetdeklarim i pérfaqésuesit ligjor té subjektit, vetém sipas Lidhjes 7/1.
2.  Vetdeklarim i drejtuesit té veprimtaris€, vetém sipas Lidhjes 7/2.

3.  Dokument/garanci bankare, ose Dokument i léshuar nga shoqéri
sigurimi, gé vérteton gjendje té géndrueshme financiare, 1 cili duhet té jeté
me viefté 140 000 leké pér mjetin e paré dhe 70 000 leké pér ¢do mjet
fjetér.

4.  Certifikata e kompetencés profesionale pér drejtuesin e veprimtarisé, kur
éshté dhe administrator, dhe kontraté pér njé periudhé té paktén 5 vjecare,
nése éshté njé person 1 punésuar né kété subjekt;

5 Regjistrimi né Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Bisnesit,
ku objekti 1 veprimtarisé duhet té jeté “Pér Transport Udhétarésh brenda
vendit”.

6. Licenca per sherbimin ne linje nderqytetes e léshuar nga
Bashkia/Ministria, origjinale dhe né rast se dokumenti origjinal ka
humbur, apo éshté démtuar, kopja e njehsuar me origjinalin.

T Licenca e Agjencis€, pér shérbimin e udhétaréve brenda vendit, ose
Kontraté me njé agjenci transport.

8.  Vértetim nga Tatimet, qé subjekti ka shlyer gjithé detyrimet ndaj tyre.
9.  Vértetim nga Bashkia, q¢ subjekt ka shlyer gjithé detyrimet ndaj saj.

Pér numrin e nevojshém té mjeteve té kérkuar pér shérbimin qé do té operohet,
pér secilin mjet dhe drejtues mjeti, dokumentet si mé poshté:

- e
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4.

Leja e qarkullimit t¢ mjetit, dhe kontraté pérdorimi, né se mjeti nuk

éshté né pronési té subjektit;

b. Certifikata e kontrollit teknik té mjetit;

c. Akt-vlerésimi komoditeti né transportin brenda vendit, nga DPSHTRR
d. Certifikata e kalibrimit té tahografit t¢ mjetit;

e. Regjistrimin né QKB té mjetit.

£ Leja e drejtimit pér drejtuesin e mjetit, me kategorité pérkatése;

2. Certifikata Aftésisé Profesionale (CAP) e drejtuesit t€ mjetit.

h. Policé sigurimi pér Sigurimin e udhétaréve nga aksidentet né
transportin publik;

1

Policé sigurimi per Sigurimin e pérgjegjésis€ pér démet shkaktuar

paléve té treta té pronarit/pérdoruesit t€ mjetit.

Dokumentet e mésipérme duhet té jené t€ njehsuara me origjinalin.

Pér mangési né dokumentacionin e kérkuar, Komisioni Vlerésues, nuk do té
vazhdoj procedurén e vlerésimit me piké té subjektit.

KOMISIONI VLERESUES

1. Maksim Tashi Kryetar /

2. Arjan Budo
3. Flamur Mullisi

4. EniCulli

Anétar

5. Nikolin Berxhiku Anétar M}k—*

MIRATOHET

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

-

"I&.___.__.__—-
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RRJETI I LINJAVE TE REJA NDERQYTETESE
TOTALI I LINJAVE TE REJA: 45
Tabela Nr.1

ARKU BERAT
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE BERAT

| N. Onareve | 2

1 | BERAT - GRAMSH -BERAT 2 (dy)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE KUCOVE

1 | KUCOVE - SHKODER - KUCOVE 2 (dy) 3 (tre)
2 | KUCOVE - LIBRAZHD - KUCOVE 2 (dy) 3 (tre)
QARKU DIBER

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE BULQIZE

| Nr. Orareve | Nr. Autobusan

1 | BULQIZE - ELBASAN - BULQIZE 2 (dy)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE PESHKOPI

5 (pesé)

QARKU DURRES

25
! DURRES - GOLEM- DURRES (njézetepese) 5 (pese)
5 25
GOLEM - DURRES - GOLEM (njézetepese) 5 (pesé)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE SHIJAK

1 | SHIJAK - PESHKOPI - SHIJAK 2 (dy) 3 (tre)
2 | SHIJAK - LIBRAZHD- SHIJAK 2 (dy) 3 (tre)
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QARKU ELBASAN
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE BELSH

1 | BELSH - LIBRAZHD - BELSH 5 (pesé) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE CERRIK
Nt | LINJA KRYESORE | Nn Orateve | Nr. Autobusave
1 | CERRIK - SARANDE -CERRIK 2 (dy) 3 (tre)
2 | CERRIK - BERAT -CERRIK 2 (dy) 2 (dy)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE ELBASAN
 Nr | LINJA KRYESORE Nt. Orareve | Ni. Autobusave
1 | ELBASAN - SHKODER — ELBASAN 2 (dy) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE GRAMSH
'Nr | LINJA KRYESORE Nt. Orareve | Nr. Autobusave
1 | GRAMSH — KAMFEZ — GRAMSH 2 (dy) 3 (tre)
QARKU FIER
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE DIVJAKE
Nt LINJA KRYESORE | Nr. Orateve | Nr. _Autobusave |
1 | DIVJAKE — LIBRAZHD —DIVJAKE 2 (dy) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE LUSHNJE
Nr | LINJA KRYESORE Nr. Orareve | Nr. Autobusave
1 LUSI—IN]E KORCE - LUSHNJE 2 (dy) 3 (tre)
2 | LUSHNJE - LIBRAZHD - LUSHNJE 2 (dy) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE MALLAKASTER
Nr | LINJA KRYESORE | Ni. Orareve | Nr. Autobusavq -
1 | BALLSH - SARANDE -BALLSH 2 (dy) 3 (tre)
2 | BALLSH -VLORE - BALLSH 2 (dy) 2 (dy)
e, té miraturara me udhézimin nr.437”  §
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QARKU GJIROKASTER

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE DROPULL

DROPULL - TIRANE -DROPULL

DROPULL - GJIROKASTER - DROPULL

(dymbédhjeté)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE GJIROKASTER

| Nr. Orareve

GJIROKASTER - DROPULL - GJIROKASTER

12

(dymbédhjeté) 4 (katér)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE KELCYRE

r | LINJA] mmsomz:

1 KELCYRE - TIRANE -KELCYRE

1 KELCYRE — PERMET — KELCYRE

3 (tre)

3 (tre) 3 (tre)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE MEMALIA]

LINJA !&Y_E_S_ORE | | Nr. Orareve | Nr. Autobusa
1 | MEMALIAJ - SARANDE MEMALIA] 2 (dy) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE PERMET
Nr | LINJA] KRYESORE Nr. Orareve | Nr. Autobusave
1 | PERMET - DURRES -PERMET 2 (dy) 3 (tre)
2 | PERMET - SARANDE - PERMET 2 (dy) 3 (tre)
QARKU KUKES
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE KUKES
- LIN]A KRYESORE | Nr. Orareve | Nr. Autobusave
1 | KUKES - ELBASAN -KUKFS 2 (dy) 3 (tre)
2 | KUKES-KAMEZ-KUKES 4 (katér) 5 (pesé)
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ARKU TIRANE
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE KAMEZ

Nr | LIN]AKRY_E_S_(;}RE_ | Nr. Orareve | Nr. Autobusave
1 | KAMEZ - GRAMSH - KAMEZ 2 (dy) 3 (tre)
2 | KAMEZ - POGRADEC - KAMEZ 2 (dy) 3 (tre)

RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE RROGOZHINE

| Nr | LINJAKRYESORE | Ni. Orateve | Nr. Autobusave

1 | RROGOZHINE - ELBASAN- RROGOZHINE 2 (dy) 2 (dy)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE TIRANE

Nr | LINJA KRYESORE Nr. Orareve | Nr. Autobusave

1 | TIRANE-KONISPOL-TIRANE (nga Muzina) 2 (dy) 3 (tre)

2 | TIRANE-MALIQ-TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

3 | TIRANE-MEMALIAJ-TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

4 | TIRANE-PATOS - TIRANE 3 (tre) 4 (katér)

5 | TIRANE-ROSKOVEC-TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

6 | TIRANE - DROPULL - TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

7 | TIRANE - KELCYRE - TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

8 | TIRANE - SELENICE - TIRANE 2 (dy) 3 (tre)

9 | TIRANE-KLOS-TIRANE 2 (dy) 3 (tre)
QARKU VLORE
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE HIMARE

N: LIN]A KRYESORE | Nr. Oié;teve’f Nr. Autobusave

1 | HIMARE- DROPULL - HIMARE 2 (dy) 3 (tre)

2 | HIMARE- FIER - HIMARE 2 (dy) 3 (tre)
RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE SARANDE
Nr | LINJAKRYESORE | Nx. Orareve | Nr. Autobusave

1 | SARANDE - KORCE -SARANDE 2 (dy) 3 (tre)
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RRJETI I LINJAVE NDERQYTETASE PER BASHKINE SELENICE

1 | SELENICE - TIRANE - SELENICE 2 (dy) 3 (tre)

—
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